PORTARIA nº 483 de 10/05/2021

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA,  no uso de suas
atribuições legais e conforme subdelegação de competência estabelecida nos
termos  da  Portaria  nº  291  de  12/05/2020,  com base  no  Art.  2º,  I  da  Lei
Complementar nº 260 de 22/01/2004, RESOLVE tornar pública a relação dos
classificados no Processo Seletivo Simplificado nº 027/2021/SES, nos cargos
de  Médico  Especialistas  em:  Infectologia  Pediátrica,  Cirurgia  Plástica  para
atuar em Cirurgia Plástica Facial, Clínico Geral, Clínico Geral para atuar na
Emergência  e/ou  UTI,  Infectologia,  Oftalmologia  com  área  de  atuação  em
Retina e Vítreo e Oftalmologia com área de atuação em Glaucoma; Psicólogo
Especialista em Neuropsicologia, Farmacêutico Bioquímico ou com habilitação
em Análises Clínicas, com experiência comprovada de 36 meses em análises
clínicas,  Fisioterapeuta  Especialista  em  Pediatria  ou  Terapia  Intensiva
Pediátrica  Neonatal,  Enfermeiro  Perfusionista  Especialista  em  Circulação
Extracorpórea – Perfusão e Biólogo, para atuar nas Unidades Hospitalares da
SES na Grande Florianópolis, conforme distribuição de vagas apresentadas
no item 2 deste edital.

2.1.1 GRANDE FLORIANÓPOLIS  - Administração Central da SES

FUNÇÃO: BIÓLOGO

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
Yoná Garcia
Simom

04/08/1967 9,5

2º
Beatriz Fernanda
Chinchilla
Cartagena

16/09/1977 7,0

3º
Andréa Silveira
Bortolotto

30/09/1977 7,0

4º
Alessandra Paula
Carneiro

02/01/1987 6,5

5º
Vanessa Oliveira
Britto

26/11/1979 5,5

6º
Sabrina Pereira
Santos

16/10/1990 5,5

7º
Anny Julie Gomes
Neves Williams

22/10/1975 5,0

8º
Juliana Fava E
Silva

09/11/1979 4,5

9º
Elida Cleyse
Gomes Da Mata
Kanzaki

12/10/1980 4,5

10º
Angela Domingos
Do Amaral

07/08/1983 4,5

11º
Vanessa Staldoni
De Oliveira

05/08/1985 4,5

12º
Patricia Rochelle
Rodrigues

17/10/1985 4,5

13º
Marcos Pereira
Lopes

10/02/1986 4,5

14º
Mayara Costa
Carneiro

10/06/1986 4,5

15º
Ana Carolina
Peixoto Baidarian
Mamede

16/05/1987 4,5

16º
Bibiane Armiliato
De Godoy

03/10/1987 4,5

17º
Cristian Pereira
Pacheco

25/02/1988 4,5

18º
Jozimar Carlos
Szczepanik

25/10/1988 4,5

19º
Victor Michelon
Alves

02/05/1989 4,5

20º
Leyde Nayane
Nunes Dos Santos
Silva

22/05/1989 4,5

21º Tatiane Dobrzanski 25/10/1990 4,5

22º
Filipe Da Silva
Rangel Pereira

11/01/1991 4,5

23º
Lianna De Castro
Molinaro

04/12/1979 4,0

24º Mirella Baldacconi 23/05/1983 4,0

Gondeck

25º
Tatiana Augusto
Fortes

30/11/1982 3,5

26º
Driele De Souza
Castilho Correa

07/10/1987 3,5

27º
Tiago Fernando
Chaves

27/12/1987 3,5

28º
Rosana Aparecida
Arehardt Mariani

22/10/1991 3,5

29º
Valquiria Machado
Cardoso Weiss

17/09/1983 3,0

30º
Rodrigo José
Dalberti

08/03/1985 2,5

31º Aline Julye Pereira 14/04/1986 2,5

32º
Amanda De
Almeida Monte

29/06/1987 2,5

33º
Kamila Lauany
Lucas Lima

09/11/1993 2,5

34º
Deborah Trevisani
Dos Reis
Schroeber

16/01/1972 2,0

35º
Luciana Mazzeo
Gallicchio De
Doyle

27/11/1964 1,5

36º
Valquiria De Lima
Tavares

01/12/1978 1,5

37º Aline Schú 04/07/1983 1,5

38º
Carine Bropp
Cardoso

27/09/1986 1,5

39º
Camila Erlinda
Etcheverria

21/12/1988 1,5

40º
Cícero Schneider
Colusso

17/11/1991 1,5

41º Natália Uemura 04/02/1992 1,5

42º
Gisele Kristina Dos
Santos Varela

01/09/1992 1,5

43º
Viviane De Lima
Cezar

25/05/1994 1,5

44º
André Da Fonseca
Vieira

15/05/1995 1,5

45º
Vilma Fatima
Nunes Sitó

22/08/1967 1,0

46º
Geraldo Paulo
Schroeber Filho

30/11/1974 1,0

47º
Juliane Girardi
Stolt

13/06/1980 1,0

48º
Mirian Raduan
Posso Querat

03/01/1982 1,0

49º
Eurico Elpidio De
Medeiros

13/10/1982 1,0

50º
Ana Paula Bertotti
Neres Martini

12/07/1990 1,0

51º
Débora Aparecida
De Assis

20/11/1991 1,0

52º
Silmara Costa Da
Silva

26/10/1992 1,0

53º Valéria Zardo 18/03/1994 1,0

54º
Sofia Isabel Rotulo
Araújo

21/09/1996 1,0

55º Thaís Assis 23/06/1997 1,0

56º
Bruna Margutti
Fridriszewski

18/08/1997 1,0

57º
Graciana Janaine
Novelo

17/08/1974 0,0

58º
Lisiê Jacintho Dos
Santos

16/04/1975 0,0

59º
Leandro Luis
Rodrigues

28/03/1979 0,0

60º Carina Zanotto 22/01/1980 0,0

61º Mayriele Da Silva 04/02/1982 0,0

Machado

62º Gisele Dela Justina 19/09/1983 0,0

63º
Nielly Xavier
Freitas Do
Nascimento

10/12/1985 0,0

64º
Jéssica Falcão
Marques Da Rocha

21/01/1986 0,0

65º
Karine Benitez
Ramos Alves

27/12/1987 0,0

66º
Maiara Cristina Dal
Toé

17/03/1988 0,0

67º
Tássio Lucas De
Castro Arruda

27/12/1988 0,0

68º
Vanessa Schadeck
Deconto

18/12/1989 0,0

69º Renan Da Silva 22/12/1990 0,0

70º
Katyane Aparecida
Machado De
Araújo

13/05/1991 0,0

71º Cristiana Simch 21/05/1994 0,0

72º
Lohany Idargo De
Souza

24/03/1995 0,0

73º
Mariele Ramona
Torgeski

15/04/1995 0,0

74º Kathleen Terhaag 26/05/1995 0,0

75º
Daniela Rodrigues
Pantoja

02/06/1995 0,0

76º
Andre Akira
Gonzaga
Yoshikawa

24/07/1995 0,0

77º
Mariana Perez Dos
Santos

10/11/1995 0,0

78º
Isabela Farias
Macedo

29/04/1996 0,0

79º
Joice Moraes
Menezes

19/02/1997 0,0

80º
Bryan Goulart Da
Silva

18/03/1997 0,0

81º
Thalia Da Silva
Steffens

11/10/1997 0,0

2.1.2 GRANDE FLORIANÓPOLIS  - Instituto de Cardiologia – ICA

FUNÇÃO: ENFERMEIRO PERFUSIONISTA Especialista
em Circulação Extracorpórea - Perfusão

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
Vanessa Elaine
Gall Ramos

15/10/1985 2,5

2º Patrícia Oliani 19/04/1983 1,0

2.1.3 GRANDE FLORIANÓPOLIS  - Hospital Infantil Joana de Gusmão –
HIJG

FUNÇÃO: MÉDICO Especialista em Infectologia Pediátrica

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º Mariana Menegotto 30/01/1988 5,0

FUNÇÃO: MÉDICO Especialista em Cirurgia Plástica para
atuar em Cirurgia Plástica Facial

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
Eduardo Faria
Vicari

11/09/1966 3,5

2º Afonso Buss Junior 11/05/1968 2,0

3º
Maria Eduarda da
Costa Lemos
Caramori

21/01/1988 2,0

FUNÇÃO: FISIOTERAPEUTA Especialista em Pediatria ou
Terapia Intensiva Pediátrica Neonatal

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
Cláudia Melo
Abreu

16/09/1986 5,5

2º
Daniela Bonetti
Silveira

08/09/1983 4,0

3º Bruna Boker 22/08/1988 2,0

4º
Camila De Souza
Espíndola

01/12/1994 1,5

5º
Letícia Lara
Custódio

27/08/1995 1,0

2.1.4 GRANDE FLORIANÓPOLIS  - Instituto de Psiquiatria/Hospital Santa
Teresa - IPQ

FUNÇÃO: MÉDICO Clínico Geral

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
Murilo Leandro
Marcos

27/11/1983 5,5

2º Carla Knust Bastos 11/12/1987 5,5

3º
Nemer Joandre
Marques Finotelo

05/05/1983 5,0

4º
Fernando
Kindermann De
Oliveira

01/08/1976 4,5

5º
Telmo Tonon
Ribeiro

05/09/1976 4,5

6º
Barbara Santos
Sakr

07/05/1985 4,5

7º
Marcia Cristina
Lima Brenner

19/07/1963 3,5

8º
Aline Ribeiro De
Aguiar

27/12/1974 3,5

9º
Julieta Mariela
Rodriguez Piatti

18/01/1977 3,5

10º Eliezer Ferronato 31/12/1978 3,5

11º
Antonio Antunes
Da Cruz De Barros

26/11/1982 3,0

12º
Rodrigo Campos
De Castro

07/08/1986 3,0

13º Anne Manica 22/03/1990 3,0

14º
Lucas Natale
Cardoso

16/06/1994 3,0

15º
Marina França De
Abreu

25/03/1985 2,5

16º
Julia Espindola
Dos Santos

06/01/1989 2,5

17º
Raphaela Mendes
Moreira

07/09/1987 2,0

18º
Vanessa Pinto
Maciel

04/03/1990 2,0

19º
Larise Helena
Ventura

25/06/1991 2,0

20º
Fidel Cesário De
Lima Albuquerque

13/07/1991 2,0

21º
Isabel Aragão
Macan

04/01/1991 1,5

22º
Emanuelly Martins
Da Silva

02/02/1992 1,5

23º
Stalina Patrícia
Soares

15/11/1974 1,0

24º
Rodrigo Garcez
Guimaraes

16/06/1980 1,0

25º
Valéria Schaucoski
Gorini

02/06/1968 0,0

26º
Galvane Teixeira
Gomes

03/09/1968 0,0

27º Aline Zazeri Leite 20/10/1988 0,0

28º
Jorge Dos Santos
Vales

05/10/1990 0,0

29º
Nicholas Alexandre
Klein De Freitas

12/03/1991 0,0

30º
Sérgio Valério
Escobar Filho

12/05/1991 0,0

31º
Priscila Dourado
Barbosa De Melo
Santos

19/12/1991 0,0

32º
Lucas Cardon Da
Costa

21/11/1993 0,0

33º
Thays Rafaela
Colombo

12/10/1995 0,0

2.1.5 GRANDE FLORIANÓPOLIS  - Laboratório Central de Santa Catarina –
LACEN

FUNÇÃO: FARMACÊUTICO Bioquímico ou com
habilitação em Análises Clínicas, com experiência
comprovada de 36 meses em análises clínicas

Classifica-
ção

Nome Nascimento Pontos

1º
Nayle Maria
Oliveira Da Silva

10/07/1984 10,0

2º
Cintia Werner
Motter

10/06/1985 6,0

3º
Carolina Hilgert
Jacobsen Pereira

09/06/1979 5,0

4º Tatiana Ceratti 05/10/1978 4,5

5º
Odalécia Torres
Carneiro

10/09/1980 4,5

6º
Mariane Stefanes
Carloto

08/07/1986 4,5

7º
Ana Karla
Bittencourt Mendes

29/12/1986 4,5

8º
Jéssica Silva
Baptista

24/05/1992 4,5

9º
Larissa Probst Dos
Santos

13/05/1990 4,0

10º
Fernanda Akemy
Tanida

25/08/1978 3,5

11º
Vanessa Cristina
Schmidt

28/09/1989 2,5

2.1.6 GRANDE FLORIANÓPOLIS  - Centro Catarinense de Reabilitação -
CCR

FUNÇÃO: PSICÓLOGO – Especialista em Neuropsicologia

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
Fernanda Rasch
Czermainski

22/02/1984 6,5

2º
Ronilene Rezende
Oliveira

06/04/1984 5,0

3º Andiara Sopelsa 13/10/1982 3,0

4º
Paloma Lobato
Gentil Sampaio

07/01/1989 3,0

5º
Tatiana Góes
Freitas

18/07/1986 2,5

6º
Matheus Fellipe Da
Cruz Corte Real

05/01/1994 2,0

7º
Eliane Martins Dos
Santos Pereira

12/03/1978 1,0

8º
André Vinicius
Chemin

18/06/1984 1,0

9º Suliana Marques 25/11/1989 1,0

2.1.7 GRANDE FLORIANÓPOLIS  - Unidades Hospitalares da SES

FUNÇÃO: MÉDICO Clínico Geral para atuar na Emergência
e/ou UTI

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
Luciana Santos
Pimentel

19/05/1981 6,0

2º
Isabela Soares
Fontes Haack
Mendonca

18/04/1985 5,5

3º
Fabricio Danesi
Pereira

25/09/1975 4,5

4º
Eduardo Ilbe
Casagrande
Perraro

25/06/1978 4,5

5º
Jorge Kleber Neiva
Brito Filho

30/07/1983 4,5

6º
Evelyn Anny
Sonobe Ferreira
Dos Santos

31/01/1986 4,5

7º
Charlene
Cavalcante
Marques

24/01/1985 4,0

8º
Aline Ribeiro De
Aguiar

23/12/1974 3,5

9º
Fabio Xavier
Prestes

12/01/1977 3,5

10º Eliezer Ferronato 31/12/1978 3,5

11º
Mirelle Micheletto
Carradore

31/10/1983 3,5

12º
Barbara Santos
Sakr

07/05/1985 3,5

13º
Yuri Timotheo
Baranhuk

15/11/1988 3,5

14º
Fernando
Kindermann De
Oliveira

01/08/1976 3,0

15º
Sabrina Favarin
Martins Marcelino

08/01/1985 3,0

16º
Lucas Natale
Cardoso

16/06/1994 3,0

17º
Rodrigo Campos
De Castro

07/08/1986 2,5

18º
Telmo Tonon
Ribeiro

05/09/1976 2,0

19º
Leonardo Dantas
Sardo

09/08/1979 2,0

20º
Daniel Cesar
Bastos De Souza

13/08/1982 2,0

21º
Atila De Freitas
Bastos

19/11/1982 2,0

22º
Nemer Joandre
Marques Finotelo

05/05/1983 2,0

23º
Marina França De
Abreu

25/03/1985 2,0

24º
Debray Enrique
Rivas Rodriguez

05/11/1985 2,0

25º
Sandro Antunes
Da Silva

15/11/1985 2,0

26º
Raphaela Mendes
Moreira

07/09/1987 2,0

27º
Oscar Felipe
Gorayeb Arriaza

04/11/1987 2,0

28º
Sandino Ragnini
Sá

01/05/1988 2,0

29º
Bruna Lysakowski
Fortes

13/03/1991 2,0

30º
Bruno Kroeff
Bergesch

14/08/1992 1,5

31º
Ana Clara Galvan
Momo

03/05/1993 1,5

32º Vanessa Cecconi 20/09/1971 1,0

33º
Rodrigo Pires
Bolasell

09/12/1976 1,0

34º
Rodrigo Garcez
Guimarães

16/06/1980 1,0

35º
Laura De Oliveira
Soares

12/07/1994 1,0

36º
Valéria Schaucoski
Gorini

02/06/1968 0,0

37º
Galvane Teixeira
Gomes

03/09/1968 0,0

38º
Stalina Patrícia
Soares

15/11/1974 0,0

39º
Kauanne Lobas
Pinto

24/07/1990 0,0

40º
Nicholas Alexandre
Klein De Freitas

12/03/1991 0,0

41º
Priscila Dourado
Barbosa De Melo
Santos

19/12/1991 0,0

42º
Joao Luiz Peixer
Marchi

14/01/1992 0,0

43º
Wenderson Magno
Cruz

21/10/1992 0,0

44º Henrique Bertotto 29/01/1994 0,0

45º
Rhanyel Dolci De
Vargas

13/02/1995 0,0

46º
Thays Rafaela
Colombo

10/12/1995 0,0

47º
Gabrielle Turnes
Pereira Demetrio

29/02/1996 0,0

FUNÇÃO: MÉDICO Especialista em Infectologia

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
Maria Julia
Almeida Rostirolla

09/07/1988 3,0

2º Nicole Reis 08/02/1992 2,0

FUNÇÃO: MÉDICO Especialista em Oftalmologia Com área
de atuação em Retina e Vítreo

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
Tábatta Graciolli
Moreira Barroso

02/09/1983 5,5

2º
Alberto Borgheti
Gomes

27/11/1989 4,5

3º
Renato Rodrigues
Pereima

21/03/1987 4,0

4º
Laura Godinho
Mendonça

12/10/1989 3,5

FUNÇÃO: MÉDICO Especialista em Oftalmologia Com área
de atuação em Glaucoma

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º Ricardo Rau 20/12/1981 5,5

2º Mayara Prim Pauli 03/01/1991 4,0

3º
Lucas Herculano
Dos Santos Silva

04/02/1987 3,0

4º
Luis Eduardo
Gregolin Provensi

16/08/1989 3,0

EDINEI CARLOS DA SILVA
Superintendente de Gestão Administrativa em exercício

COMUNICADO:

A Comissão de Processo Seletivo informa que esta Portaria será publicada no
Diário Oficial do Estado de Santa Catarina do dia  11/05/2021, e que a partir
desta data estará aberto o prazo de recursos de 1 dia útil, nos termos do item
6 do Edital 027/2021, ou seja, até 12/05/2021.

Florianópolis, 10 de maio de 2021